
-~~ia 
PROVIDENCIA, •1 1 ENE. 2024 
EX.Nº 62 / VISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 tetra d), 12 y 63 letra i), de la Ley Nº18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.232 de 1 de septiembre de 2023, se 
dispuso ta clausura del establecimiento comercial cuyo giro es ARRENDAMIENTO DE ESPACIOS, de 
propiedad de ta sociedad COOK WORKING SPA, RUT Nº76.840.391-0, ubicado en AVDA. MANUEL 
MONTT N º 1954, por funcionar sin autorización municipat.-

2. - El Informe N°2 de 4 de enero de 2024 de ta Dirección Juridica.-

3.- El Memorándum Nº 460 de 8 de enero de 2024 de ta Dirección de Atención al Contribuyente.-

DECRETO: 

1.- Alzase la clausura dispuesta por et Decreto Alcaldicio EX.N° 1.232 de 1 de septiembre de 2023.-

2.- Notifiquese et presente decreto por la Dirección de Fiscalización, en conformidad a tas normas de ta 
Ordenanza sobre Notificaciones y Publicaciones de Resoluciones Municipales. -

Anótese, comuníquese y archfvese. -

:\.,o~D Dé p~ 
&~ o~ 
~ ~ 
j SECRETARIO l 
* ABOGADO ¡,, 

MUNICIPAL * 
EDITH NAMUR GONZAL D""ERO q_~ 

Secretario Abogado Mun • ~k/¡)Nlu~'c.,' 

\ ~ R/EN E/IM JVcbo. -
Distribu ión: 
Interesa a 

EVEL YN MA TTHEI FORNET 
Alcaldesa 

Dirección de Atención al Contribuyente (Departamento de Rentas) 
Dirección de Obras Municipales (Departamento de Catastro e Inspección) 
Dirección de Fiscalización 

Archivo • YY.-
Decreto en Trámite Nº _ _ 'i_~ í'-----·' 


